
REKOMENDUOJAME BŪSIMŲJŲ  PIRMOKŲ 

TĖVAMS 
ŠEIMA – PIRMOJI MOKYKLA, KURIOJE VAIKAS MOKOSI. 

 

NUTEIKITE SAVO VAIKĄ, KAD JIS RUDENĮ EIS NE Į 

MOKYKLĄ, O MOKYTIS. 
 

 

MOKYKITE NAMUOSE NETRUKDYTI DIRBTI/MOKYTIS BROLIUKUI, SESUTEI, 

TĖVELIAMS, NES MOKYKLOJE VAIKAI TURI NETRUKDYTI SUOLO DRAUGUI IR 

KITIEMS MOKINIAMS. MOKYKITE VAIKĄ SUSIRASTI VEIKLOS: ŽAIDIMĄ, 

KNYGUTĘ, ŽURNALIUKĄ. 

 

SKATINKITE VAIKO NORĄ „PADARYSIU PATS“. TEGUL PATS RENGIASI, 

APSIAUNA, UŽSISEGA, SUSITVARKO DAIKTUS, RŪBUS, KAMBARĮ... 

 

MOKYKITE VAIKĄ, KAD NEATSISAKYTŲ VIENOS VEIKLOS DĖL KITOS. 

PRIMINKITE, KAD PRADĖTĄ DARBĄ UŽBAIGTŲ. 

 

 

PRATINKITE PRIE TVARKOS (SUSITVARKYTI KNYGUTES, ŽAISLUS), NES 

MOKYKLOJE PASIBAIGUS VIENAI PAMOKAI REIKĖS GREITAI SUSITVARKYTI IR 

PASIRUOŠTI KITAI. 

 

 

LIPDAMI LAIPTAIS, MATYDAMI OBJEKTUS IR DAIKTUS SKAIČIUOKITE . 

 

 

PADĖKITE ORIENTUOTIS ERDVĖJE (AUKŠTAI, ŽEMAI, VIDURYJE, KAIRĖJE, 

DEŠINĖJE, PRIEŠAIS, UŽ, VIRŠ, PO IR PAN.) 

 

 

PADĖKITE PRATINTIS ORIENTUOTIS LAIKE (VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ). 

 

 

LAVINKITE LOGINĮ MĄSTYMĄ. KLAUSKITE VAIKO „KODĖL“, O JIS TEGUL 

ATSAKO „TODĖL, KAD...“. KO NEŽINOS, PAAIŠKINKITE, PATIKSLINKITE, 

PABANDYKITE RASTI ATSAKYMĄ KARTU. 

 



 

 

BŪKITE REIKLŪS VAIKO KALBAI. PRAŠYKITE, KAD VAIKAS KALBĖTŲ AIŠKIAI, 

PAKANKAMAI GARSIAI, Į KLAUSIMUS ATSAKYTŲ PILNAIS  ATSAKYMAIS. JEI 

VAIKAS NEAIŠKIAI KALBA, PASAKYKITE: „PASAKYK AIŠKIAU (DAUGIAU APIE 

TAI), NESUPRANTU“. 

 

 

ARTĖJA VASARA. BŪDAMI GAMTOJE PLĖSKITE VAIKŲ ŽINIAS APIE JUOS 

SUPANČIĄ APLINKĄ. 

 

 

VAKARAIS DAŽNIAU KARTU PAŽIŪRĖKITE VAIKAMS SKIRTĄ PROGRAMĖLĘ, 

PASKAITYKITE KNYGELĘ. APTARKITE FILMUKUS, SPEKTAKLĮ. PADĖKITE 

VAIKUI TEISINGAI FORMULUOTI SAKINIUS, SKIRTI GĖRĮ NUO BLOGIO. 

 

 

JEI MOKOTĖS EILĖRAŠTĮ, PADRĄSINKITE DEKLAMUOTI GARSIAU, 

IŠRAIŠKINGIAU, MOKYKITE NESKUBĖTI, VENGTI MONOTONIŠKUMO. 

 

 

SEKITE SAVO VAIKUI PASAKAS, PASAKĖČIAS, MINKITE MĮSLES, DAINUOKITE. 

JUK TAI MŪSŲ SENOLIŲ IŠMINTIS. PASKATINKITE VAIKĄ PAČIAM SUGALVOTI 

IR KURTI. VAIKŲ VAIZDUOTĖ LAKI, JIE MĖGSTA FANTAZUOTI. PASAKAS GALI 

ILIUSTRUOTI PIEŠINIAIS. PIEŠIANT ATKREIPKITE DĖMESĮ Į TAISYKLINGĄ 

SĖDĖJIMĄ, PIEŠTUKO LAIKYMĄ. 

 

 

SKATINKITE VAIKĄ TOLYGIAI SPALVINTI, BRŪKŠNIUOTI. ŠI VEIKLA PADĖS 

GREIČIAU IŠMOKTI DAILIAI RAŠYTI. LEISKITE VAIKUI PARDUOTUVĖJE 

IŠSIRINKTI VAIKIŠKĄ ŽURNALIUKĄ, NES TAI, KĄ PATS IŠSIRENKA, LABIAU 

NORĖS VARTYTI, ATLIKTI UŽDUOTĖLES. 

 

 

NEBIJOKITE DUOTI ŽIRKLIŲ. TEGU KUO DAUGIAU KARPO (SENUS 

LAIKRAŠČIUS, ŽURNALUS), KLIJUOJA, LANKSTO IŠ POPIERIAUS (PERPUS, 

IŠILGAI, SULIESTI, SUGLAUSTI POPIERIAUS KRAŠTUS), LIPDYTI PLASTELINU, 

MODALINU, PIEŠTI. VISA TAI PADEDA LAVINTI RANKAS. 

 

 

VASARĄ NUPIRKITE REIKIAMAS PRIEMONES MOKYMUISI. LEISKITE VAIKUI 

PASIDŽIAUGTI. SULAUKĘS RUGSĖJO VAIKAS BUS SU VISKUO SUSIPAŽINĘS, BUS 

DĖMESINGESNIS PAMOKOSE. 

 

 

PARODYKITE VAIKUI SAUGIAUSIĄ KELIĄ Į MOKYKLĄ. PRATINKITE SAUGIAI 

ELGTIS GATVĖJE. NEVESKITE VAIKO TEN, KUR NENORĖTUMĖTE, KAD JIS EITŲ 

VIENAS. BŪKITE PAVYZDŽIU VISUR IR VISADA. 

 


